Παχὺς γὰρ ὃς ἔκειτ’ ἐπὶ στόμα, id est
Obesus etenim sus premebat os viri.

[A] Admonet adagium luxu corporis hebetescere mentis aciem. Quemadmodum scribit etiam Horatius:

*Nam corpus onustum
Hesternis vitiis animum quoque praegranat ipsum
Atque affigit humo diuinæ particulam aurae.*

Plutarchus apud Gellium ostendit pueros multo pastu stupidioris ac tardioris ingenii euadere.

[A]

PISCEM NATARE DOCES

2519

Ίχθυν νήχεσθαι διδάσκεις, id est *Pisces natare doces.* Perinde est ac si dicas: Doctum doces. Confine illi, quod alibi retulimus: Δελφῖνα νήχεσθαι διδάσκεις, id est *Delphinum natare doces.* Quod idem ad hunc effertur modum: Τῇ δελφῖνι κολυμβᾶν συμβουλεύῃ, id est *Delphini quemadmodum natare oporteat consulis.* Autor Diogenianus. |

LB 854

[A]

PITANA SVM

2520

Πιτάνη εἴμι, id est *Pitana sum.* Zenodotus indicat dici solitum de iis, qui in extremas redacti calamitates ab iisdem denuo in pristinam felicitatem restituuntur. Sic enim euenisse quondam Pitanae Aeoliae ciuitati. Nam hanc a Pelasgis in seruitutem redactam Erythraci in libertatem pristinam vindicarunt.

[A]

PISTILLO RETVSIVS

2521

Prouerbialis est hyperbole, quam in epistolis usurpauit diuus Hieronymus: *Pistillo retusius*, pro eo quod est minime acutum. [H] Timon Misanthropus Cleanthem ob ingenii tarditatem appellat ὄλμον ἔτολμον, id est *pistillum* siue *mortarium ignavum*. [A] Et *Chrysippeum acumen* apud eundem per ironiam usurpat in stupidum et *cornutus syllogismus* pro ratione ridicula friuolaque.

[A]

PARTITIO NON PRAEFOCATIO

2522

Μερὶς οὐ πνίξ, id est *Sortitio non praefocatio*. Olim cum ii, qui viribus praepollerent, cibum eriperent imbecillioribus manus interim in illos iniicienes, excogitatum est, vt sortibus ex aequo diuidetur epulum, iamque ab omnibus acclamari coeptum: Μερὶς οὐ πνίξ, id est *Partitio non strangulatio*, eaque vox in prouerbium abiit. Quo licebit vti, si quando significabimus non esse locum violentiae, sed ex aequitate iuris oportere tractari negocium. Plutarchus in collectaneis, si modo illius sunt, citat his verbis: Μερὶς οὐ μὴ πνίγεται, id est *Partitio est, non strangulat*. Admonet et Suidas hac forma prouerbium efferri.

184 quin H I: vt G.

188 Obesus ... viri H I: Porcus obesus iacebat super os G.

194 stupidioris F–I: stupidiores A–E.

206 Erythraei A–G: Erithraei H I.

216–217 ab omnibus acclamari G–I: a paupe-

ribus exclamari A–F.

221 Partitio ... strangulat G–I: Partitio, ne strangula A B, Partitio est, ne strangula C–F.

221–222 Admonet ... efferri G–I: Autor Suidas A, om. B–F.